
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 예방중심의 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 안전재난과

안전재난과 19,949,006 17,184,218 2,764,788

국          3,732,655 3,853,190 △120,535

기              7,200 7,200 0

특            500,000 0 500,000

도          2,161,911 1,503,411 658,500

조            300,000 300,000 0

군         13,247,240 11,520,417 1,726,823

재난예방 및 민방위 운영 9,324,041 8,858,621 465,420

국          3,507,255 3,507,255 0

기              7,200 7,200 0

도          1,820,811 1,167,211 653,600

군          3,988,775 4,176,955 △188,180

예방중심의 재난관리 1,327,789 1,295,589 32,200

국            260,176 260,176 0

도             68,909 61,909 7,000

군            998,704 973,504 25,200

재난재해사전대비 269,400 287,400 △18,000

도              4,000 2,000 2,000

군            265,400 285,400 △20,000

201 일반운영비 167,000 165,000 2,000

도              4,000 2,000 2,000

군            163,000 163,000 0

01 사무관리비 101,000 99,000 2,000

  ◎시각장애인 응급구호세트 구입
                2,000                  0            2,000      200,000원*10개

도              2,000 0 2,000

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

  ◎기능연속성 계획 연구용역비                     0             20,000         △20,000  경정 0원

안전문화운동 141,202 121,202 20,000

도             27,963 27,963 0

군            113,239 93,239 20,000

201 일반운영비 47,260 27,260 20,000

도              3,576 3,576 0

군             43,684 23,684 20,000

03 행사운영비 27,090 7,090 20,000

  ◎어린이 안전골든벨 행사개최
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

지역자율방재단 운영 120,787 103,787 17,000

도             12,000 7,000 5,000

군            108,787 96,787 12,000

405 자산취득비 17,000 0 17,000

도              5,000 0 5,000

군             12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000
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부서: 안전재난과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 예방중심의 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎자율방재단 활성화지원 사업
               17,000                  0           17,000      17,000,000원*1식

도              5,000 0 5,000

군             12,000 0 12,000

재난상황실운영 111,352 98,152 13,200

405 자산취득비 19,200 6,000 13,200

01 자산및물품취득비 19,200 6,000 13,200

  ◎재난안전통신망 단말기 구매(16대)
               19,200              6,000           13,200      경정 19,200,000원

재해위험지역정비 6,466,000 6,466,000 0

국          3,233,000 3,233,000 0

도          1,616,500 969,900 646,600

군          1,616,500 2,263,100 △646,600

재해위험지구정비사업(농소천) 3,236,000 3,236,000 0

국          1,618,000 1,618,000 0

도            809,000 485,400 323,600

군            809,000 1,132,600 △323,600

401 시설비및부대비 3,236,000 3,236,000 0

국          1,618,000 1,618,000 0

도            809,000 485,400 323,600

군            809,000 1,132,600 △323,600

01 시설비 2,328,000 2,249,000 79,000

  ◎재해위험지구정비사업(농소천)
            2,328,000          2,249,000           79,000      경정 2,328,000,000원

국          1,164,000 1,124,500 39,500

도            582,000 337,350 244,650

군            582,000 787,150 △205,150

02 감리비 900,000 900,000 0

  ◎재해위험지구정비사업(농소천)
              900,000            900,000                0      경정 900,000,000원

국            450,000 450,000 0

도            225,000 135,000 90,000

군            225,000 315,000 △90,000

03 시설부대비 8,000 87,000 △79,000

  ◎재해위험지구정비사업(농소천)
                8,000             87,000         △79,000      경정 8,000,000원

국              4,000 43,500 △39,500

도              2,000 13,050 △11,050

군              2,000 30,450 △28,450

재해위험지구정비사업(산정천) 2,000,000 2,000,000 0

국          1,000,000 1,000,000 0

도            500,000 300,000 200,000

군            500,000 700,000 △200,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

국          1,000,000 1,000,000 0

도            500,000 300,000 200,000

군            500,000 700,000 △200,000
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부서: 안전재난과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 재해위험지역정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,792,800 1,792,800 0

  ◎재해위험지구정비사업(산정천)
            1,792,800          1,792,800                0      경정 1,792,800,000원

국            896,400 896,400 0

도            448,200 268,920 179,280

군            448,200 627,480 △179,280

02 감리비 200,000 200,000 0

  ◎재해위험지구정비사업(산정천)
              200,000            200,000                0      경정 200,000,000원

국            100,000 100,000 0

도             50,000 30,000 20,000

군             50,000 70,000 △20,000

03 시설부대비 7,200 7,200 0

  ◎재해위험지구정비사업(산정천)
                7,200              7,200                0      경정 7,200,000원

국              3,600 3,600 0

도              1,800 1,080 720

군              1,800 2,520 △720

재난대응 조기경보시스템 구축사업 720,000 720,000 0

국            360,000 360,000 0

도            180,000 108,000 72,000

군            180,000 252,000 △72,000

401 시설비및부대비 720,000 720,000 0

국            360,000 360,000 0

도            180,000 108,000 72,000

군            180,000 252,000 △72,000

01 시설비 720,000 720,000 0

  ◎재난대응 조기경보시스템 구축사업(송암지구)
    (부기정정)                     0            720,000        △720,000      경정 0원

국                  0 360,000 △360,000

도                  0 108,000 △108,000

군                  0 252,000 △252,000

  ◎재난대응 조기경보시스템 구축사업(부기정정)
              720,000                  0          720,000      720,000,000원

국            360,000 0 360,000

도            180,000 0 180,000

군            180,000 0 180,000

송암지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 510,000 510,000 0

국            255,000 255,000 0

도            127,500 76,500 51,000

군            127,500 178,500 △51,000

401 시설비및부대비 510,000 510,000 0

국            255,000 255,000 0

도            127,500 76,500 51,000

군            127,500 178,500 △51,000

01 시설비 510,000 510,000 0

  ◎송암지구 급경사지 붕괴위험지역 정비
              510,000            510,000                0      경정 510,000,000원

국            255,000 255,000 0
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부서: 안전재난과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 재해위험지역정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            127,500 76,500 51,000

군            127,500 178,500 △51,000

민방위 역량강화 222,154 122,154 100,000

국             14,079 14,079 0

도             12,245 12,245 0

군            195,830 95,830 100,000

민방위운영 153,160 53,160 100,000

401 시설비및부대비 130,700 30,700 100,000

01 시설비 130,700 30,700 100,000

  ◎비상급수시설(청양시장) 비상발전기 설치
                    0             18,700         △18,700

  ◎비상급수시설 비상발전기 설치(2개소)
               48,700                  0           48,700

  ◎비상급수시설 기타 부대시설 설치(3개소)
               26,000                  0           26,000

  ◎비상급수시설 관로·급수탑 설치
               30,000                  0           30,000

  ◎비상급수시설(청양시장) 폐공 원상복구
               14,000                  0           14,000

      경정 0원

      48,700,000원*1식

      26,000,000원*1식

      10,000,000원*3개소

      14,000,000원*1식

의용소방역량강화 654,640 324,620 330,020

도            122,500 122,500 0

군            532,140 202,120 330,020

의용소방대지원 484,620 224,620 260,000

도             92,500 92,500 0

군            392,120 132,120 260,000

401 시설비및부대비 445,000 185,000 260,000

도             92,500 92,500 0

군            352,500 92,500 260,000

01 시설비 445,000 185,000 260,000

  ◎21년 정산의용소방대청사 신축(부족분)
              260,000                  0          260,000      260,000,000원*1식

농어촌마을 화재안전기반 구축 170,020 100,000 70,020

도             30,000 30,000 0

군            140,020 70,000 70,020

401 시설비및부대비 170,020 100,000 70,020

도             30,000 30,000 0

군            140,020 70,000 70,020

01 시설비 170,020 100,000 70,020

  ◎자동확산소화기 설치                70,020                  0           70,020  60,000원*1,167개

중대재해예방 3,200 0 3,200

중대재해예방 3,200 0 3,200

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

  ◎일반수용비                 3,200                  0            3,200
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부서: 안전재난과
정책: 재난예방 및 민방위 운영
단위: 중대재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○중대재해예방 일반운영비                 1,200                  0            1,200

    ○중대재해예방 홍보물 등 제작
                2,000                  0            2,000

  200,000원*6월

        500,000원*4회

하천 정비 6,130,207 5,012,582 1,117,625

국            221,000 341,535 △120,535

도            339,900 335,000 4,900

조            300,000 300,000 0

군          5,269,307 4,036,047 1,233,260

재해예방 관리 6,130,207 5,012,582 1,117,625

국            221,000 341,535 △120,535

도            339,900 335,000 4,900

조            300,000 300,000 0

군          5,269,307 4,036,047 1,233,260

소하천정비사업(1단계 전환) 3,043,680 2,143,680 900,000

401 시설비및부대비 3,043,680 2,143,680 900,000

01 시설비 3,030,000 2,130,000 900,000

  ◎백암 소하천 정비사업(전환)
              200,000            500,000        △300,000

  ◎놋점이 소하천 정비사업(전환)
              380,000                  0          380,000

  ◎농소 소하천 정비사업               430,000                  0          430,000

  ◎소하천정비사업 실시설계용역               150,000                  0          150,000

    ○어재울천 호안정비공사                50,000                  0           50,000

    ○구수천 소하천 환경정비사업
               50,000                  0           50,000

    ○백곡 소하천 정비사업                50,000                  0           50,000

  ◎은천동천 사면보강공사                90,000                  0           90,000

  ◎도림 소하천 안전시설 설치공사
               50,000                  0           50,000

  ◎백천리 퇴천 사면 보강공사
               50,000                  0           50,000

  ◎관터 소하천 정비공사                50,000                  0           50,000

      경정 200,000,000원

      380,000,000원*1식

  430,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

        50,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

  90,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

하천정비사업 1,305,040 1,105,040 200,000

조            300,000 300,000 0

군          1,005,040 805,040 200,000

401 시설비및부대비 1,305,040 1,105,040 200,000

조            300,000 300,000 0

군          1,005,040 805,040 200,000

01 시설비 1,300,000 1,100,000 200,000

  ◎하천환경개선사업               100,000                  0          100,000

  ◎소하천유지보수사업               300,000            200,000          100,000

  ◎지방하천유지보수사업               300,000            200,000          100,000

  ◎화성면 야동소하천 정비사업                     0            100,000        △100,000

  100,000,000원

  경정 300,000,000원

  경정 300,000,000원

  경정 0원

하천유지관리사업 357,060 275,900 81,160
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부서: 안전재난과
정책: 하천 정비
단위: 재해예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 133,160 87,000 46,160

01 사무관리비 121,160 77,000 44,160

  ◎설계프로그램(EST) 구입                 6,000                  0            6,000

  ◎임차료               110,160             72,000           38,160

    ○하천준설장비 임차료               102,000             72,000           30,000

    ○하천관리팀 차량 임차료                 8,160                  0            8,160

  3,000,000원*2개

  경정 102,000,000원

  680,000원*12월

02 공공운영비 12,000 10,000 2,000

  ◎하천관리팀 차량 유류비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

401 시설비및부대비 143,000 108,000 35,000

01 시설비 143,000 108,000 35,000

  ◎하천시설물 점검 및 정비
              143,000            108,000           35,000      경정 143,000,000원

지방하천 유지보수 사업 701,347 694,347 7,000

도            339,900 335,000 4,900

군            361,447 359,347 2,100

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도              4,900 0 4,900

군              2,100 0 2,100

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ◎폐천부지 매각에 따른 감정평가 수수료 등
                7,000                  0            7,000      7,000,000원*1식

도              4,900 0 4,900

군              2,100 0 2,100

금강(4대강) 친수시설 유지관리 221,000 341,535 △120,535

국            221,000 341,535 △120,535

401 시설비및부대비 20,465 141,000 △120,535

국             20,465 141,000 △120,535

01 시설비 20,465 141,000 △120,535

  ◎시설물 및 친수구역 유지관리비
               20,465            141,000        △120,535      경정 20,465,000원

국             20,465 141,000 △120,535

금강(4대강) 친수시설 유지관리(자체) 102,080 52,080 50,000

401 시설비및부대비 78,000 28,000 50,000

01 시설비 78,000 28,000 50,000

  ◎금강변 사고대비 접안시설 설치
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

통신시스템 경쟁력 강화 4,203,398 3,021,655 1,181,743

특            500,000 0 500,000

도              1,200 1,200 0

군          3,702,198 3,020,455 681,743

통신시스템운영 4,203,398 3,021,655 1,181,743

특            500,000 0 500,000

도              1,200 1,200 0

군          3,702,198 3,020,455 681,743
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부서: 안전재난과
정책: 통신시스템 경쟁력 강화
단위: 통신시스템운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신망운영 751,040 656,960 94,080

308 자치단체등이전 94,080 0 94,080

07 자치단체간부담금 94,080 0 94,080

  ◎농어촌통신망 고도화사업 부담금
               94,080                  0           94,080      3,360,000원*28개소

정보통신시스템 운영관리 362,046 280,046 82,000

201 일반운영비 205,046 145,046 60,000

01 사무관리비 63,600 3,600 60,000

  ◎패스워드관리시스템 구입                60,000                  0           60,000  60,000,000원*1식

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

  ◎면사무소 행정망 네트워크 정비 통신공사
               22,000                  0           22,000      4,400,000원*5개소

CCTV 설치 및 운영 1,302,600 459,149 843,451

특            500,000 0 500,000

도              1,200 1,200 0

군            801,400 457,949 343,451

401 시설비및부대비 1,004,000 160,549 843,451

특            500,000 0 500,000

도              1,200 1,200 0

군            502,800 159,349 343,451

01 시설비 1,004,000 158,000 846,000

  ◎취약지 CCTV 설치 및 스마트마을방송 시스템
    구축             1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원*1식

특            500,000 0 500,000

군            500,000 0 500,000

  ◎방범용 영상정보처리기기 설치                     0            154,000        △154,000  경정 0원

03 시설부대비 0 2,549 △2,549

  ◎방범용 영상정보처리기기 설치                     0              1,109          △1,109

  ◎어린이보호용 노후 영상정보처리기기 교체 설
    치                     0              1,440          △1,440

  경정 0원

      경정 0원

CCTV통합관제센터 운영 467,242 345,030 122,212

201 일반운영비 450,000 326,880 123,120

02 공공운영비 424,800 301,680 123,120

  ◎공공요금 및 제세               424,800            301,680          123,120

    ○CCTV 전용회선료               376,200            253,080          123,120  경정 376,200,000원

405 자산취득비 17,242 18,150 △908

01 자산및물품취득비 17,242 18,150 △908

  ◎IP관리시스템 노후 서버 교체
                8,360              8,800            △440

  ◎청양군 안심 비상벨 서버 이중화 구성
                8,882              9,350            △468

      경정 8,360,000원

      경정 8,882,000원
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부서: 안전재난과
정책: 통신시스템 경쟁력 강화
단위: 통신시스템운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

CCTV모니터링 용역 939,700 979,700 △40,000

307 민간이전 939,700 979,700 △40,000

05 민간위탁금 939,700 979,700 △40,000

  ◎CCTV 관제 모니터링 용역
              939,700            979,700         △40,000      경정 939,700,000원

통합무선방송 시스템 설치 292,220 212,220 80,000

201 일반운영비 291,220 211,220 80,000

02 공공운영비 291,220 211,220 80,000

  ◎시설장비유지비               280,000            200,000           80,000

    ○마을방송 시설유지관리비(앰프, 스피커 등)
              250,000            170,000           80,000        경정 250,000,000원
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